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SKIFAHREN – DIE KOSTEN STEIGEN

Retrouvez plus de quiz vidéo
sur www.vocable.fr

QUIZ

LÖSUNGEN : 1. a - 2. b - 3. b - 4. a - 5. c.

1. �Um wie vieles sind Skipässe in der Steiermark teurer geworden? 
a) Um 8,5 Prozent 
b) Um 10 Prozent 
c) Um 20 Prozent

2. �Eine Woche Skiurlaub entspricht von den Kosten her… 
a) 3 Wochen Sommerurlaub 
b) 10 Tagen Sommerurlaub 
c) 1 Monat Sommerurlaub

3. �Warum macht der Klimawandel das Skifahren teurer? 
a) Wegen der Steuern 
b) Wegen des Kunstschnees   
c) Wegen der Heizkosten

4. �Wie nennen manche Leute den Skisport schon heute? 
a) Last-minute-chance 
b) Altmodisch 
c) Gefährlich

5. �Skifahren gilt gleichzeitig als coole Lifestyle-Sportart. Wann war das 
noch anders? 
a) Vor einem Jahr 
b) Vor 50 Jahren  
c) Vor 10-15 Jahren

1.

2.

3.

4.

5.


